
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36 DEL   26/01/2024

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 89   DEL   26/01/2024

OGGETTO:  Pre-assegnazione facoltativa di autovettura per Settore Polizia Provinciale relativa all'Adesione
all'Accordo  Quadro  Consip  "AQ Veicoli  in  noleggio  1  -  Lotto  5"  -  Adempimenti  -  CIG:
Z1A3B8C660.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questa Amministrazione ha manifestato la necessità di sostituire alcune auto del
settore Polizia Provinciale in quanto vetuste;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n° 454 del 15/06/2023 l’Amministrazione
Provinciale ha aderito alla Accordo Quadro Consip “AQ Veicoli in noleggio 2 – Lotto 5”. Noleggio
a lungo termine senza conducente di un veicolo per un periodo di 60 mesi. Impegno di spesa. CIG:
Z1A3B8C660;

ATTESO che: 
- i tempi di consegna  previsti del veicolo “JEEP Renegade 1.3 Turbo T4 Limited”allestimento

con colori d’istituto, sono estremamente lunghi a causa di forza maggiore, legati alla carenza
di materiali dovuti alla situazione internazionale; 

- con Determinazione Dirigenziale n° 454 del 15/06/2023 era stata, tra l’altro,  impegnata la
spesa di  € 8.712,96 annualità 2024 del Peg 20232/2025;

-  l’auto sarà consegnata non prima di fine marzo 2024, e l’Ufficio ha urgenza di un’autovettura
per le attività da esso svolte

PRESO ATTO:
- che la pre-assegnazione del veicolo fa parte della Convenzione Consip;
- che il Rappresentante della Società LeasePlan Dott.ssa Ausili, con mail del 23/01/2024 prot.

gen. n. 2024/A/0002226 ha proposto un servizio di pre-assegnazione di un’autovettura di pari
categoria (non allestita e priva di colori d’istituto) e canone per il tempo necessario all’arrivo
del veicolo da noi ordinato;

  1



CONSIDERATO  che  la  consegna  dell’auto  in  preassegnazione  non  va  ad  aumentare  i  costi
impegnati con la DD n.454 del 15/06/2023

ACCERTATO  che la  posizione  contributiva  della  Società  LeasePlan  Italia  S.p.A.  con sede in
Trento  risulta  essere  regolare  come  da  DURC (scadenza  29/01/2024)  agli  atti  dello  scrivente
Settore;

RITENUTO pertanto di acquisire l’auto in preassegnazione dalla prima data utile di consegna fino
all’arrivo dell’auto a noleggio (la data di consegna è previsto per la fine di marzo 2024);

SI DA ATTO CHE saranno utilizzati i fondi impegnati con DD n. 454 del 15/06/2023. 

Visti:
- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  in  data  20/01/2023 con la  quale  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 06.02.2023 con il quale è stato approvato

il PEG per il triennio 2023/2025;
- il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  in  data  22.12.2023  con  cui  il  termine  per

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato differito al 15 marzo 2024;
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

 di  acquisire l’auto  in  preassegnazione  dalla  prima  data  utile  di  consegna  fino  all’arrivo
dell’auto a noleggio;

DI DARE ATTO che:
- saranno utilizzati i fondi impegnati con DD n. 454 del 15/06/2023. 
-

IL DIRIGENTE 
    (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/gm

  2


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
	Visti:

